UBND THỊ XÃ NGÃ NĂM
PHÒNG KINH TẾ

S ổ :itÍT K T

V/v lấy ý kiến góp ý dự thảo
Quyết định sửa đổi, bố sung
’Quy định chức năng, nhiệm
vụ, quyền hạn và cơ câu tô

chức của Phòng Kinh tế

Kính gửi:
- ủy  ban Mặt trận Tố quốc Việt Nam thị xã;
- Thủ trưởng các phòng, ban ngành thị xã;
- Chủ tịch ƯBND các xã, phường,

thị xã Ngã Năm.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật To chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; .

Căn cứ Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 2014 của
Chính phủ quy định tổ chức các CO' quan chuyên môn thuộc úy  ban nhân dân
huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh;

Căn cứ Nghị định số 108/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2020 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày
05/5/2014 của Chính phủ quy định tô chức các cơ quan chuyên môn thuộc Uy
ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc
Trung ương;

Căn cứ Quyết định số 47/2017/QĐ-UBND ngày 28/12/2017 của úy ban
nhân dân tỉnh Sóc Trăng ban hành Quy định phân cấp thẩm quyền quản lý tổ
chức biên chế trong các cơ quan hành chính nhà nước, đon vị sự nghiệp công
lập và các tổ chức hội, quỹ, tổ chức phi Chính phủ trong nước trên địa bàn tỉnh
Sóc Trăng;

Phòng Kinh tế xây dụng dự thảo Quyết định sửa đổi, bổ sung một số điều
của Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng
Kinh tế thị xã Ngã Năm.

Để đảm bảo đủ cơ sở trình tự, thủ tục lấy ý kiến đối với văn bản quy phạm
pháp luật Phòng Kinh tế kính mong các đon vị góp ý Dự thảo băng văn bản và
gửi về Phòng Kinh tế trước ngày 15/12/2021. Sau thời gian này, các đon vị
không có văn bản phản hồi xem như thống nhất với nội dung Dự thảo.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ngã Năm, ngày 13 tháng 12 năm 2021

(Đính kèm dự thảo Quyết định sửa đôi, bô sung)

Rất mong nhận được sự phối họp của các đơn vị./.

Nơi nhận:
-  Như trên;
- Lưu: VT, PKT.

ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ NGÃ NĂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /2021/QĐ-UBND N gã Năm, ngày tháng năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Phòng Kinh tế thị xã Ngã Năm ban hành kèm theo
Quyết định số 02/2014/QĐ-UBND ngày 14 tháng 5 năm 2014

của Ủy ban nhân dân thị xã Ngã Năm

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ NGÃ NĂM

C ăn cứ  L u ậ t Tổ chức C hính quyền đ ịa  p h ư ơ n g  ngày 19 tháng  6  năm  2015;

C ăn c ứ  L u ậ t sử a  đổi, bổ  su n g  m ộ t s ố  đ iều  củ a  L u ậ t Tổ ch ứ c  C h ính  p h ủ  và
L u ậ t Tổ chứ c  C hính  qu yền  đ ịa  p h ư ơ n g  n g à y  2 2  th á n g  11 năm  2019;

C ăn c ứ  N g h ị đ ịnh  s ố  3 7 /2 0 1 4 /N Đ -C P  n g à y  05  th á n g  5  năm  2 0 1 4  của
C hính  p h ủ  q u y  đ ịnh  tổ  ch ứ c  các  c ơ  q u a n  ch uyên  m ôn  th u ộ c  Ủy ban  n h â n  dân
huyện, quận, th ị xã , thành  p h ố  th u ộ c  tỉnh;

C ăn c ứ  N g h ị đ ịn h  s ố  1 0 8 /2 0 2 0 /N Đ -C P  n g à y  14  th á n g  9  năm  2 0 2 0  của
C hính  p h ủ  sử a  đổi, bổ  su n g  m ộ t s ố  đ iều  củ a  N g h ị đ ịn h  s ố  3 7 /2 0 1 4 /N Đ -C P  n g à y
05  th á n g  5  năm  2 0 1 4  củ a  C hính  p h ủ  q u y  đ ịnh  tổ  ch ứ c  các  c ơ  quan  ch uyên  m ôn
thuộc  Ủy ban  nhân  dâ n  huyện , quận, th ị xã , thành  p h ố  th u ộ c  tỉnh , thành  p h ố
trự c  th u ộ c  T rung  ư ơng;

Theo  đ ề  n g h ị của  T rư ở n g  p h ò n g  K in h  tế  th ị x ã  N g ã  N ăm .

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng Kinh tế thị xã Ngã Năm ban hành kèm
theo Quyết định số 02/2014/QĐ-UBND ngày 14 tháng 5 năm 2014 của Ủy
ban nhân dân thị xã Ngã Năm.

Sửa đổi, bổ sung Khoản 1, 2, 4 Điều 3 như sau:
“1. Phòng Kinh tế có Trưởng phòng, 02 Phó Trưởng phòng và các công

chức chuyên môn nghiệp vụ.
2. Trưởng phòng là Ủy viên Ủy ban nhân dân thị xã do Hội đồng nhân dân

thị xã bầu, do Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã bổ nhiệm, chịu trách nhiệm trước
Ủy ban nhân dân thị xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã và trước pháp luật về thực
hiện chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của phòng và thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn
của Ủy viên Ủy ban nhân dân thị xã theo Quy chế làm việc và phân công của Ủy
ban nhân dân thị xã.

4. Việc bổ nhiệm, điều động, luân chuyển, khen thưởng, kỷ luật, miễn
nhiệm, cho từ chức, thực hiện chế độ, chính sách đối với Trưởng phòng, Phó
Trưởng phòng do Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã quyết định theo quy định của
pháp luật”.

Điều 2 . Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thị xã,
Trưởng phòng Nội vụ thị xã, Trưởng phòng Kinh tế thị xã Ngã Năm, Thủ
trưởng các cơ quan chức năng có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày tháng năm 2021

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- N?ư " Điều- 2”  CHỦ TỊCH- Sở Tư pháp tỉnh;
- Sở Nội vụ tỉnh;
- Sở NN & PTNT tỉnh;
- Sở Khoa học & CN tỉnh;
- TT. Thị ủy;
- TT. HĐND Thị xã;
- TT. UBND thị xã;
- UBND các xã, phường;
- Công thông tin điện tử thị xã;
- Lưu: VT-LT.